

Sąd Rejonowy w Rz. ogłosił upadłość obejmującą likwidację majątku upadłego Trans Speed sp. z o.o. w D.

Wierzyciel Bank Małopolski zgłosił wierzytelność z tytułu udzielonego kredytu inwestycyjnego. Zgłoszona wierzytelność opiewała na kwotę 100 000 (sto tysięcy) złotych. Wierzytelność ta była zabezpieczona zastawem rejestrowym ustanowionym na samochodzie osobowym marki Mercedes. Opisana wierzytelność została uznana na prawomocnej liście wierzytelności w kwocie 100 000 (sto tysięcy) złotych. Uznane zostało również zabezpieczenie w postaci ustanowionego zastawu rejestrowego. Opisany wyżej zastaw rejestrowy był jedynym prawem obciążającym samochód osobowy. Przedmiot zastawu był własnością upadłego i został ujęty w spisie inwentarza jako składnik masy upadłości. Umowa zastawu rejestrowego przewidywała możliwość zaspokojenia wierzyciela (Banku Małopolskiego) poprzez przejęcie przedmiotu zastawu na własność.

W związku z powyższym sędzia - komisarz wyznaczył wierzycielowi trzymiesięczny termin do wykonania prawa przejęcia przedmiotu zastawu na własność. Wierzyciel nie skorzystał z przysługującego mu uprawnienia i zakreślony przez sędziego - komisarza termin upłynął bezskutecznie.

Likwidacja przedmiotu zastawu rejestrowego - samochodu osobowego ma być przeprowadzona odrębnie od sprzedaży przedsiębiorstwa, bowiem nie jest on składnikiem przedsiębiorstwa upadłego.

Zadanie dla zdającego:

Zostałeś wyznaczony przez sąd syndykiem. Opisz, czy syndyk może dokonać sprzedaży przedmiotowego samochodu, czy też musi podjąć inne czynności zmierzające do przekazania samochodu wierzycielowi. W zależności od koncepcji jaką przyjmiesz, opisz czynności syndyka zmierzające do przekazania samochodu na własność wierzycielowi, a jeżeli uważasz, iż syndyk powinien dokonać sprzedaży tegoż samochodu, opisz tryb sprzedaży przedmiotowego samochodu. Opisz kompetencje sędziego – komisarza i syndyka w tym zakresie.

Proszę przyjąć, że ogłoszenie upadłości i wszystkie czynności w tym postępowaniu dokonywane były na podstawie stanu prawnego obowiązującego w dniu egzaminu.